
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  21o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 23 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 23 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 19 Απριλίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, προσήλθε μετά την 

ψήφιση του 9ου θέματος της συνεδρίασης (10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης). 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 193/2024: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο της πρακτικής άσκησης σύμφωνα με το νομοθεσία (ΦΕΚ 

183/Β/14-4-1986)». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 16ου θέματος της συνεδρίασης (17ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης), ως εξής: 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

  

 

Φλώρινα,   17 Απριλίου 2024 

Αρ. Πρωτ.  Δ.Υ. 

                           

 

Ταχ. Δ/νση  : Μεγ. Αλεξάνδρου 97 Φλώρινα 

Ταχ. Κώδικας  : 531 00 

 

                                                                                     

  

  

 

Προς: 

Πρόεδρο Δημοτικής 

Επιτροπής 

κ. Γιαννάκη Βασίλειο  

    

ΑΔΑ: 9ΤΟ8ΩΗΙ-Μ1Ξ



 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Θ Ε Μ Α:  «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο 

πλαίσιο της πρακτικής άσκησης σύμφωνα με το νομοθεσία (ΦΕΚ 183/Β/14-4-1986).  

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

Σε συνέχεια του υπ. αριθ. 9447/05-03-2024 εγγράφου του Ενδιαφερομένου με θέμα «Αίτημα για 

πρακτική άσκηση». Όπως αναφέρει ο αιτών, προτείνει να προχωρήσουμε σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για 

την εξάμηνη πρακτική άσκηση, με διάρκεια από 05/06/2024 έως 04/11/2024.  

Επιπλέον, η πρόσληψη των μαθητών/σπουδαστών για πρακτική άσκηση θα δημιουργήσει θέσεις εργασίας 

στην τοπική κοινωνία, προωθώντας την οικονομική ανάπτυξη και τη σταθερότητα και την επίτευξη του 

στόχου τους ως προς την απόκτηση του τίτλου σπουδών τους. 

 

Ως εκ τούτου λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. Ε5/1797/86 (ΦΕΚ 183/Β/14-4-1986) Κ.Υ.Α. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 174/85 άρθρο 2. Παρ. 1. Εδάφιο β’. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Την υπ’ αρίθμ. 4/2024 με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων» (Διαβίβαση αποφάσεων).  

5.   Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 3140/Β’/27-11-2012). 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

  Την έγκριση πρόσληψης της πρακτικής άσκησης φοιτητή με όπως ορίζει ανωτέρω νομοθεσία, ανά 

κλάδο/ειδικότητα και αριθμό ως εξής: 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων - ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων  1 

 

Η πρόσληψη θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του σκέλους των εξόδων 

του Δήμου (αρ. πρωτ.  10509/11-03-2024 Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας): 

• ΚΑ 10-6041.000, με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός γενικά και 

ειδικά επιδόματα)», όπου υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 22.000,00 €.  

• ΚΑ 10-6054.001, με τίτλο «ΕΦΚΑ εισφορές ΑΠΔ εργοδότη έκτακτου προσωπικού», όπου 

υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 17.950,00 €.  

 

      Η Αν. Προϊσταμένη 

 της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

     Μελπομένη Δαουτοπούλου 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

ΑΔΑ: 9ΤΟ8ΩΗΙ-Μ1Ξ



 

 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τις διατάξεις του Ν. Ε5/1797/86 (ΦΕΚ 183/Β/14-4-1986) Κ.Υ.Α, τις 

διατάξεις του Π.Δ. 174/85 άρθρο 2. Παρ. 1. Εδάφιο β’, τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, την υπ’ αρίθμ. 4/2024 με θέμα «Ορισμός 

Αντιδημάρχων» (Διαβίβαση αποφάσεων), τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 3140/Β’/27-

11-2012) και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την έγκριση πρόσληψης της πρακτικής άσκησης φοιτητή με όπως ορίζει ανωτέρω νομοθεσία, ανά 

κλάδο/ειδικότητα και αριθμό ως εξής: 

 

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων - ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων  1 

 

Η πρόσληψη θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του σκέλους των εξόδων 

του Δήμου (αρ. πρωτ.  10509/11-03-2024 Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας): 

• ΚΑ 10-6041.000, με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός γενικά 

και ειδικά επιδόματα)», όπου υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 22.000,00 €.  

• ΚΑ 10-6054.001, με τίτλο «ΕΦΚΑ εισφορές ΑΠΔ εργοδότη έκτακτου προσωπικού», 

όπου υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ποσού 17.950,00 €.  

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος και 

Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας ο οποίος δήλωσε ότι «..θεωρώ ότι υπάρχει 

άλλη διαδικασία για πρακτικές πανεπιστημίων, δείτε Ν.4957/2022 και Ν.5078/2023» 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 193/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 24-04-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9ΤΟ8ΩΗΙ-Μ1Ξ


		2024-04-24T13:54:36+0300
	Athens




